

BANISI, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	16,854.99	1,577.96	1,455.86	1,623.40	1,595.26	1,660.10	1,671.84	1,723.60	1,760.28	1,734.33	1,838.84	1,796.32	1,861.95	20,299.74
Préstamos	15,286.64	1,458.78	1,338.60	1,491.56	1,460.63	1,521.85	1,530.56	1,591.04	1,625.20	1,596.47	1,687.51	1,653.58	1,718.34	18,674.13
Depósitos	18.09	2.32	2.81	6.16	3.41	3.67	5.49	2.87	5.81	5.83	11.29	6.07	6.72	62.45
Inversiones	1,550.26	116.86	114.45	125.68	131.22	134.58	135.78	129.70	129.27	132.03	139.82	136.67	136.89	1,562.95
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.22	0.00	0.00	0.22
Egresos de Operaciones	8,184.24	774.42	711.96	791.22	785.42	815.04	789.10	812.99	837.74	849.84	891.17	843.35	913.83	9,816.07
Intereses Pagados	7,804.94	761.89	698.84	776.70	772.77	801.51	775.15	799.51	821.84	831.26	876.27	829.77	887.53	9,633.04
Comisiones	379.29	12.52	13.12	14.52	12.65	13.53	13.95	13.48	15.90	18.57	14.90	13.58	26.30	183.03
Ingreso Neto de Intereses	8,670.75	803.54	743.90	832.18	809.84	845.06	882.74	910.61	922.55	884.49	947.67	952.97	948.12	10,483.67
Otros Ingresos	7,035.66	580.56	607.93	699.50	657.82	636.57	682.43	573.72	580.05	499.95	555.84	780.21	1,041.95	7,896.52
Comisiones	6,244.02	544.38	569.89	643.51	613.40	597.44	624.99	561.46	565.41	493.45	546.70	773.72	357.62	6,891.99
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	791.65	36.17	38.03	55.98	44.42	39.13	57.44	12.26	14.64	6.49	9.13	6.49	684.32	1,004.52
Ingresos de Operaciones	15,706.41	1,384.10	1,351.83	1,531.68	1,467.66	1,481.63	1,565.17	1,484.33	1,502.60	1,384.43	1,503.51	1,733.18	1,990.07	18,380.19
Egresos Generales	11,573.35	936.38	1,025.98	1,111.00	1,015.48	1,015.50	1,015.66	1,032.29	1,029.97	1,034.60	1,066.85	1,244.70	1,305.48	12,833.88
Gastos Administrativos	7,327.92	627.94	646.91	704.73	621.68	626.27	614.33	650.10	666.83	648.45	678.57	678.00	914.29	8,078.12
Gastos Generales	2,365.82	174.03	241.85	264.11	248.54	247.34	259.78	232.99	216.56	242.81	244.16	431.53	250.04	3,053.74
Gastos de Depreciación	1,081.14	76.94	80.50	79.91	84.42	82.84	82.73	85.12	85.83	82.32	80.50	77.59	79.81	978.53
Otros Gastos	798.46	57.46	56.72	62.24	60.84	59.05	58.82	64.07	60.74	61.02	63.61	57.58	61.34	723.49
Utilidad antes de Provisiones	4,133.06	447.72	325.85	420.68	452.18	466.13	549.51	452.04	472.63	349.84	436.66	488.48	684.58	5,546.31
Provisiones por Cuentas Malas	1,813.02	224.74	45.47	148.96	350.54	209.26	810.46	221.15	108.46	138.18	118.28	184.26	337.95	2,897.71
Utilidad del Periodo	2,320.04	222.98	280.38	271.72	101.64	256.88	(260.95)	230.90	364.17	211.65	318.38	304.21	346.63	2,648.60